
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 1£). 0 4 . (L O £  /  г. № Л & З  
Об условиях приватизации 
объектов недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ 
(в редакции от 31.07.2020г.) «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», программой приватизации (продажи) муниципального имущества 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденной решением Кумылженской 
районной Думы 14.12.2020г. №22/129-РД «О бюджете Кумылженского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
учитывая отчеты об оценке рыночной стоимости № 41/21-47/21 от 22.03.2021г. и в 
связи с тем, что аукцион с открытой формой подачи предложений о цене по продаже 
муниципального имущества, назначенный на 09 ноября 2020г., признан 
несостоявшимся,

постановляю:

1. Приватизировать посредством продажи на аукционе, находящееся в 
муниципальной собственности Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области имущество, установив условия его приватизации согласно 
приложению 1.

2. Отделу по управлению имуществом и землепользованию администрации 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области осуществить 
продажу указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества.

3. Установить, что оплата указанного в пункте 1 настоящего постановления 
имущества осуществляется единовременно денежными средствами в течение 10 
дней со дня заключения договора купли-продажи.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.09.2020 г. 
№ 660 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального



района Волгоградской области в сети «Интернет» www.kumadmin.ru, официальном 
сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области П.М. Столетова.

Глава Кумылженского 
муниципального района

Начальник правового отдела

В.В.Денисов

И.И.Якубова

http://www.kumadmin.ru
http://www.torgi.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области 
от /1  О1/  <№ £■/ № сЮ Л

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 
ПРИВАТИЗИРУЕМОГО ПОСРЕДСТВОМ ПРОДАЖИ НА АУКЦИОНЕ

№
п/п

Наименование имущества, 
характеристики

Адрес место нахождения 
имущества

Начальная 
цена с учетом 

НДС, руб.

Сумма
задатка,

руб.

Величина 
повышения цены 

(«шаг аукциона»), 
руб.

1 -  здание детского сада общей площадью 82 кв.м., условный 
номер 34:24:090401:695, с надворными строениями,

-  земельный участок, занимаемый указанным объектом 
недвижимости и необходимый для его использования, 
площадью 693 кв.м., кадастровый номер 34:24:090401:355

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Глазуновская, 
ул. Гагарина, дом № 1 а

250 000 50 000 12 500

2 -  одноэтажное деревянное обложенное кирпичом 
административное здание военного комиссариата общей 
площадью 275,9 кв.м., кадастровый номер 
34:24:070203:1797;

-  здание гаража общей площадью 74,1 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:070203:3271;

-  здание гаража общей площадью 57,3 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:070203:3272,

-  земельный участок, занимаемый указанными объектами 
недвижимости и необходимый для их использования, 
площадью 1280 кв.м., кадастровый номер 
34:24:070203:393

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Кумылженская, 
ул. Калинина, дом № 36

700 000 140 000 35 000

3 -  здание гаража общей площадью 232,8 кв.м., условный 
номер 34-34-06/012/2012-435,

-  земельный участок, занимаемый указанным объектом 
недвижимости и необходимый для его использования,

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Кумылженская, 
ул. Маслозаводская,

400 000 80 000 20 000



площадью 468 кв.м., кадастровый номер 
34:24:070203:1297

дом № 1 г

4 -  здание приюта для детей и подростков «Солнышко» 
общей площадью 462,7 кв.м., кадастровый номер 
34:24:070203:3180;

-  здание котельной общей площадью 12,7 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:070203:1612;

-  земельный участок, занимаемый указанными объектами 
недвижимости и необходимый для их использования, 
площадью 2 295 кв.м., кадастровый номер 
34:24:070203:399

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Кумылженская, 
ул. 50 лет СССР, 
дом № 1

803 000 160 600 40 150

5 -  административное здание общей площадью 
58,7 кв.м., кадастровый номер 34:24:130406:136

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
х. Заольховский, 
дом № 50

10 000 2 000 500

6 -  здание гаража общей площадью 322 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:180203:346;

-  здание ремонтно-механической мастерской общей 
площадью 701,7 кв.м., кадастровый номер 
34:24:180203:347;

-  здание склада общей площадью 266,9 кв.м.; кадастровый 
номер 34:24:180203:350;

-  здание кислородного склада общей площадью 66,3 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:180203:296;

-  навес для техники общей площадью 368,1 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:180203:293;

-  бетонная площадка общей площадью 2778,6 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:180203:349;

-  ограждение протяженностью 301,77 п.м., кадастровый 
номер 34:24:180203:348;

-  земельный участок, занимаемый указанными объектами 
недвижимости и необходимый для их использования, 
площадью 11 900 кв.м., кадастровый номер 
34:24:180203:50;

-  подстанция КТМ-40.

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Кумылженская, 
ул. Магистральная, 6

2 215 000 443 000 110 750

7 гараж общей площадью 425,2 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:000000:1238;

Волгоградская область, 
Кумылженский район,

2 500 000 500 000 125 000



здание распределительного устройства общей площадью 
16,1 кв.м., кадастровый номер 34:24:000000:1241;

здание 2-ой очереди АБЗ общей площадью 250,5 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:000000:1235;

- водозаборная скважина глубиной 100 м., кадастровый 
номер 34:24:000000:1240;

- ограждение территории протяженностью 522,7 м., 
кадастровый номер 34:24:000000:1237;

- тротуары с асфальтобетонным покрытием 
протяженностью 1365,5 м., кадастровый номер 
34:24:000000:1236;

- площадка для хранения инертных материалов общей 
площадью 667 кв.м., кадастровый номер 
34:24:000000:1239;

- две воздушные линии низкого напряжения 0,4 кВ 
протяженностью 685 м., кадастровый номер 
34:24:000000:1249;

- битумохранилище общей площадью 171 кв.м.,
кадастровый номер 34:24:000000:1234.__________________

Управляющий делами - начальник 
общего отдела администрации 
Кумылженского муниципального района

примерно в 1 км по 
направлению на юго-запад от 
ориентира ст. Слащевская, 
территория Слащевской с/а, 
расположенного в границах 
участка

Ю.И. Мещеряков


